PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL PROEN Nº 98/2021

Resultado de Recurso para Reavaliação da Autodeclaração Étnico-Racial – 2ª

Lista de Espera

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, por intermédio da Pró-Reitoria de

Ensino, considerando a Resolução nº 1.899/2019 – CONSEPE/UFMA; o Edital nº

30/2021 PROEN/UFMA (retificado pelo Edital 68/2021 PROEN/UFMA), que

regulamenta o ingresso nos cursos de graduação presencial da UFMA no primeiro

semestre letivo de 2021; e o Edital PROEN nº 85/2021, que convoca para entrevista

presencial os candidatos que interpuseram recursos contra a decisão da Comissão

de Heteroidentificação Racial na 2ª Lista de Espera do SISU 2021.1, torna público o

resultado da Reavaliação da Autodeclaração Étnico-Racial realizada pelas

Comissões Recursais de Heteroidentificação Racial, no dia 05/07/2021.

1. Faz parte deste edital:

ANEXO I – LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS NA ENTREVISTA
PRESENCIAL – AVALIAÇÃO RECURSAL;

São Luís - MA, 08 de julho de 2021.

ISABEL IBARRA CABRERA
Pró-Reitora de Ensino

                                                                                                                   PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ANEXO ÚNICO - LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS NA ENTREVISTA PRESENCIAL – AVALIAÇÃO RECURSAL

ORDEM INTERESSADO(A) RESULTADO

1 ALCENIR DO NASCIMENTO DE MATOS NÃO COMPARECEU

2 CAROLINE ASSUNCAO DANTAS INDEFERIDA

3 ELIVELTON BOTELHO PINHEIRO DEFERIDO

4 INGRID DINIZ BOREL NÃO COMPARECEU

5 GILNEY SOARES NASCIMENTO DEFERIDO